
Předkladatel:               Mgr. Jaroslav Budek, starosta města 
 

21. řádné zasedání zastupitelstva města, konané dne 20.02.2014 
 
 

Různé – Výzva k podání p řipomínek k Integrovanému strategickému 
rozvojovému plánu m ěsta Otrokovice 2014-2023 

 
 
Obsah materiálu:   
       Důvodová zpráva  

Příloha č. 1: Socioekonomická analýza  
       Příloha č. 2: SWOT analýza  
       Příloha č. 3: Průzkum podnikatelského prostředí  

Příloha č. 4: Strategie 2014-2023 a  
       Akční plán 2014-2016  
       Příloha č. 5: Zásobník projektových záměrů  
  
Důvodová zpráva:  
  
V souvislosti s procesem tvorby Integrovaného strategického rozvojového plánu Vám předkládáme  
kompletní dokument složený z:  

• Socioekonomické analýzy,  
• SWOT analýzy,  
• Průzkumu podnikatelského prostředí,  
• Strategie 2014-2023,  
• Akčního plánu 2014-2016,  
• Zásobníku projektových záměrů.  

  
Vyzýváme všechny členy ZMO, aby pr ůběžně zasílali své p řipomínky k p ředloženým dokument ům, a 
to nejpozd ěji do 05.03.2014 12 hodin.   
 
Dle interního harmonogramu schváleného p. starostou a p. tajemnicí byli stejným způsobem vyzváni k 
připomínkování také členové RMO na jednání dne 12.02.2014. Všechny připomínky, tj. od členů RMO i 
ZMO, budou zapracovány do 10.03.2014. Po kontrole bude materiál 12.03.2014 ve finální podobě přeposlán 
členům RMO i ZMO s dostatečným předstihem na prostudování ke konečnému schválení, které proběhne 
26.03.2014 na jednání RMO a 17.04.2014 ZMO. Po tomto termínu jsou dle smlouvy se zhotovitelem úpravy 
možné již jen administrativního charakteru a ve velmi omezeném rozsahu.  
  
Pořízení Integrovaného strategického rozvojového plánu města Otrokovice bylo schváleno Usnesením č. 
RMO/398/06/12 v červnu 2012 a ZMO/249/11/12 v listopadu 2012. Ve výběrovém řízení podala 
nejvýhodnější nabídku společnosti GRANTIKA České spořitelny, a. s., kterou v květnu 2013 jako zhotovitele 
schválila RMO Usnesením č. RMO/303/05/13. V rámci tvorby koncepčního dokumentu byly vytvořeny čtyři 
pracovní skupiny složené z vedoucích odborů MěÚ a dle odbornosti vybraných zastupitelů, občanů a 
zástupců společností působících na území města a tzv. řídící skupina, kterou tvořili členové ZMO. Všechny 
tyto skupiny se podílely na tvorbě dílčích dokumentů a měly příležitost se k jejich obsahu vyjadřovat.  
  
K neformálnímu jednání o budoucnosti města byli v září 2013 přizváni i občané města Otrokovice. Řídící 
skupina v podobě zastupitelů formulovala a schválila vizi města a prioritní oblasti. V prosinci 2013 se vedle 
občanů, členů pracovních skupin a komisí RMO podíleli členové ZMO na vytvoření Zásobníku projektových 
záměrů. Ty byly v lednu 2014 doplněny úzkou pracovní skupinou složenou z vedoucích vybraných odborů 
MěÚ, p. tajemnice a p. starosty. Detailní struktura tvorby je blíže specifikována v kapitole 2. Organizační 
struktura podkapitole 2.2 Harmonogram fází tvorby na str. 10 dokumentu Strategie 2014-2023 a Akční plán 
2014-2016. Výsledky sběru dat byly na jednáních průběžně prezentovány. S analytickými dokumenty v 
rozpracované verzi byli členové všech skupin a ZMO seznámeni v prosinci loňského roku, nyní Vám je 
společně s programovým dokumentem Strategie 2014-2023 a Akční plán 2014-2016 předkládáme ve verzi 
upravené se žádostí o poslední připomínkování před schválením. 
 
 
Zpracovala:  Mgr. Anna Liberová, vedoucí oddělení rozvoje a územního plánování 


